- 1 -

中国土木工程学会隧道及地下工程分会文件
学隧秘字[2019]16 号

（第一号）

各理事单位：

2020年世界隧道年会暨国际隧道与地下空间协会(简称：ITA)

第46届年会将于2020年5月15～21日在马来西亚吉隆坡举办。本次

大会将云集ITA会员国的代表进行议题交流和技术与设备展示。希

望各理事单位踊跃派员参加，以增进我国与世界同行的交流。具体

通知如下：

一、 大会主要议题

（一）主    题：创新和可持续的地下工程技术连通全球

（二）主要议题：

1. 隧道与隧道技术的创新

2. 岩石支护及防水技术的创新

3. 地下空间的可持续和战略性利用

4. 地下结构中环境的可持续性

 - 2 -

5. 地下隧道的城市脱水和水灾控制

6. 隧道和地下结构的规划、设计与施工

7. 地下建筑的风险、健康和安全、合同惯例和项目管理

8. 地下建筑的仪器仪表和检测

9. 常规隧道挖掘、喷射混凝土使用、钻孔和爆破开挖

10. 机械化隧道挖掘和发掘（硬岩、软岩和土壤）

11. 现场调查和地面特征

12. 地下建筑中的地质和岩土方面

13. 地下建筑中的稳定性评估和地面稳定化

14. 隧道和地下结构的运行、维修和维护

15. 地下结构机电系统的设计和安装

16. 隧道挖掘和地下空间开发中的信息建模

17. 工程与个案例

18. 其他（例：隧道和地下空间使用的经济学，生命周期资

产管理等等）

（三）论文征集节点安排

录用摘要：2019年 6 月 30日

呈交论文：2019年 9 月 30日

结果通知：2020年 1 月 15日

二、会议议程

时  间 9:00-13:00 13:00-14:00 14:00-17:00 18:00-21:00

5 月 15日，星

期五
ITA-CET培训：“隧道技术的创新-岩土工程和项目管理”

 - 3 -

5 月 16日，星

期六
大会注册；ITA培训；ITA执委会会议

5 月 17日，星

期日

大会注册；成员国大会（第 1场），午餐，工作组会议或委

员会会议

大会欢迎宴

（限报名者）

5 月 18日，星

期一

开幕式、主

旨报告、展

览

午餐
技术会议、工作组会议或者委

员会会议、展览

5 月 19日，星

期二
公开会议、技术会议、展览、ITA委员会会议

“开斋晚宴”

（仅限已付

费报名者）

5 月 20日，星

期三
技术会议 午餐

技术会议

成员国大会（14：00-16：00）

闭幕式（16：00-17：00）

庆祝晚宴（仅

限已付费报

名者）

5 月 21日，星

期四
技术参观

三、会议注册登记

提前注册人员有优惠,请通过网站( www.wtc2020.my)进行会议注

册。

类别
提前注册费

（2019.12.01 之前）

标准注册费
（2019.12.01-2020.04.30）

现场注册费
（2019.04.30 之后）

作者/合著者 MYR 2,544.00 MYR 3,180.00 MYR 4,240.00

ITA 会员国代
表

MYR 2,544.00 MYR 3,180.00 MYR 4,240.00

ITA 青年会员
（35 岁以下

MYR 2,544.00 MYR 3,180.00 MYR 4,240.00

完整注册 MYR 3,498.00 MYR 4,240.00 MYR 5,300.00

当地学生（35

岁以下）
MYR 1,060.00 MYR 1,696.00 MYR 2,756.00

海外留学生
（35 岁以下）

MYR 2,120.00 MYR2,756.00 MYR 3,816.00

随同配偶/人
员

MYR 2,120.00 MYR2,756.00 MYR 3,816.00

其他参展商 MYR 1,060.00 MYR1,696.00 MYR 2,756.00

开斋晚餐 2020 年 5 月 19 日，19:00-23:00 每人 MYR 106.00

晚宴 2020 年 5 月 20 日，19:00-23:00 每人 MYR 530.00

培训 ITACET培训课程 2020年 5月 15日~2020年 5月 16日每人 MYR 1,060.00

 - 4 -

技术参观 1
2020 年 5 月 18 日,

14:00-16:00/16:00-18:00
SMART 隧道 每人 MYR106.00

技术参观 2
2020 年 5 月 19 日,

14:00-16:00/16:00-18:00
隧道训练学院 每人 MYR106.00

技术参观 3
2020 年 5 月 20 日，

10:00-13:00/14:00-17:00
KVMRT 2 号线和 3 号线地下工程 每人 MYR106.00

技术参观 4 2020 年 5 月 21 日
东海岸铁路干线和彭亨—雪兰莪输水

隧道
每人 MYR265.00

MYR-马来西亚林吉特（1 马来西亚林吉特 = 1.6865 人民币；1 人民币 = 0.5929 马来西亚林吉特，2019 年

10 月 28 日换算价）报名费包括大会会议入场费，招待会，展览入场券，大会资料。若想获得提前报名名

额，必须在 2019 年 12 月 1 日之前将您的报名表和全额款项交付到 WTC2020。此后，将收取标准报名费（无

需预约）。必须上传身份证/护照。开斋晚餐与晚宴包含食品和非酒精饮料包装的价格。酒店将提供额外收

费的酒精饮料。

四、展览

2020年世界隧道大会期间将安排规模大、规格高、影响范围广

的展览会，需要在国际上展示的成员单位请踊跃参加，以树立企业

在国际上的良好形象和提高在国际上的知名度。

五、组团

我国虽说是当今世界上的隧道大国，在国际上的影响力也在不

断扩大，但有些方面离发达国家还有差距。为了响应国家“一带一

路”和建设“人类命运共同体”倡议，继续扩大我国在国际交流和

世界上的影响，我国拟申报 2024 年世界隧道大会，希望各位理事

及会员踊跃参会交流，提高自己与单位的学术与技术水平及推动我

国隧道及地下工程领域进步。分会将根据报名情况统一组团前往参

会。

为了顺利组团，请各参会单位将参会名单于 2019 年 11 月 30

日前报到分会秘书处（报名回执见附件）。

2021年世界隧道大会将在丹麦哥本哈根举行。征文工作正在进

行中，望广大科技工作着踊跃投稿(不收版面费，投稿通知见：

https://www.wtc2021.dk/)。

 - 5 -

联系方式：

联系人：常  翔             电  话：020－32268653

 E-mail:crtgcx@163.com

通讯地址：广东省广州市南沙区广意路 23 号中国土木工程学

会隧道及地下工程分会秘书处

邮    编：511458

附件： 2020年世界隧道大会的报名回执

二〇一九年十月二十八日

抄送：中国土木工程学会

 - 6 -

附件 1：

2020 年世界隧道大会报名回执

姓名（中、英文）  性别
出生

日期

职务、职称

（中英文）

出生地

单位（中、英文）

联系地址

（中、英文）

邮编  E-mail

电话  手机  传真

护照

  因私        因公 护照号、有效期

及签发地

备注

地  址：广东省广州市南沙区广意路 23号

邮编：511458

联系人：常翔，联系电话：020-32268653

E-mail:crtgcx@163.com